



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada

1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)
Halifax
Nova Scotia
B3J 1T3
Bid Fax: (902) 496-5016

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
Halifax
Nova Scot
B3J 1T3

Title - Sujet BIO Fish Lab Building Reno	
Solicitation No. - N° de l'invitation EB144-202130/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client EB144-20-2130	Date 2020-01-10
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWA-405-5958	
File No. - N° de dossier PWA-9-82078 (405)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-01-21	
Time Zone Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Kendell (PWA), Byron	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa405
Telephone No. - N° de téléphone (902) 497-5345 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Solicitation Amendment 008 is being issued to answer the last outstanding questions from potential bidders as follows:

Question 1:

Could you please help us determine the scope of the civil engineering work required for this proposal? It seems unclear upon reviewing the documents provided. We cannot determine the exterior work (civil work) required so it's hard to estimate fees. Option 1, 2, and 3 from the feasibility report attached, appears to be a renovation of the existing building and thus would not require civil. Option 4 appears to go into a new facility which I believe is not the preferred option. If Option 4 is on the table then civil would be required for new utilities (san, storm, and water).

Answer 1:

Option 4 of the feasibility study will not be considered for this project. As noted on page 4 of the Project Brief the recommended Option 2 presented in the Feasibility and Options Analysis is the option selected as the starting point for the design. The intent of this project is to renovate the existing building within the existing footprint, exterior work as noted in the feasibility report includes the following:

- Exterior Staging Area – For Seasonal Field Trial Prep Space
- Exterior Vehicle Maneuvering Clearance – To maneuver equipment and the vehicle transporting this equipment into the building.

- Exterior Washdown Area – Equipment will be rinsed off here before entering the building. Since equipment will not remain here for long durations, this space can overlap with the Exterior Vehicle Maneuvering Clearance. This space will need access to water, a hose and will require drainage.

Question 2:

Addendum 2 answer 2 does not fully answer our question.

Architects cannot obtain Liability Insurance coverage for Hazardous Materials. Will PSPC hire the firm that identifies the Hazardous materials to produce a scope of work and monitors its progress during construction? This document can be issued with other renovation documents produced by the Architect on behalf of the owner. Please advise.

Answer 2:

Yes, PSPC will hire the firm that identifies the hazardous materials.

Please note: The Question and Answer period is now closed. All Questions have been answered.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.